Stand: 2018

Innovationsberater
der niedersachsischen Handwerkskammern

Dr. Frank-Peter Ahlers
Handwerkskammer Hannover
Berliner Allee 17, 30175 Hannover

Dipl.-Ing. ColetteBomnuter
Dipl.-Ing. Holger Fiegenbaum
Handwerkskammer
Braunschweig- Lineburg-Stade
Johannisstral3e 13, 21335 Liineburg

Dr.-Ing. Martina Friel3em
Handwerkskammer
Braunschweig-Lineburg-Stade
Burgplatz 2, 38100 Braunschweig

Dipl.-Ing. Wulf Maasch

Bezirksstelle Stade der

Handwerkskammer Braunschweig-Llineburg-Stade
Rudolf-Diesel-Stral3e 9, 21680 Stade

Kay Lutz Pakula
Handwerkskammer Oldenburg
Theaterwall 32, 26122 Oldenburg

Uwve Preschel
Handwerkskammer fur Ostfriesland
StraRe des Handwerks 2, 26603 Aurich

Anne Schitte

Handwerkskammer Hildesheim-Sudniedersachsen

Braunschweiger Stral3e 53, 31134 Hildesheim

Sabrina Wurm

Handwerkskammer Osnabriick-Emsland/
Grafschaft Bentheim

Bramscher Stral3e 134 - 136, 49088 Osnabriick

Tel.: 0511/348 59 - 79
Fax: 05 11/3 48 59 -
ahlers@hwk-hannover.de

Tel.:04131/712-194
Fax: 041 31/7 12-280
bomnueter@hwk-bls.de
fiegenbaum@hwk-bls.de

Tel.: 05 31/12 01-2 45
Fax: 05 31/12 01-4 44
friessem@hwk-bls.de

Tel.: 041 41/60 62 - 36
Fax: 0 41 41/60 62 - 90
maasch@hwk-bls.de

Tel.: 0441/232-214
Fax: 04 41/232-218
pakula@hwk-oldenburg.de

Tel.: 049 41/17 97 - 61
Fax: 0 49 41/17 97 - 40
u.preschel@hwk-aurich.de

Tel.: 051 21/1 62 -1 29
Fax: 0 51 21/70 34 32

anne.schuette @hwk-hildesheim.de

Tel.: 0541/6929-930
Fax: 0541/69 29 -9 15

s.wurm@hwk-osnabrueck.de
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